Serviço de monitoração 

individual externa para radiação 

X com dosímetros TLD ou OSL 

de tórax, com avaliações mensais 

e anuais, incluindo dosímetro 

TLD ou OSL para monitoração 

ambiente e de área 

(TOTALIZANDO 4 

DOSÍMETROS)  

12 

12 

R$ 112,00 

(cento e doze 

reais)  

R$ 1.344,00 

R$ 1.344,00 (Um 

mil, trezenos e 

quarenta e quatro 

reais). 

2 Valor reservado para despesas 

não englobados no item 1 

(somente será pago se 

efetivamente ocorrer) * 

01 01 R$ 112,08 

(cento e doze 

reais e oito 

centavos)  

R$ 112,08 

(cento e doze reais e oito 

centavos)  

R$ 112,08 

(cento e doze reais e 

oito centavos)  

Responsável pelo Preenchimento em 05/02/2026. 

Departamento de Patologia e Clínica Odontológica 

Unidade Demandante 

2026-02-05T15:39:05-0300